2019年 12月 23日

各      位

会 社 名    石 原 産 業 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長 田 中 健 一

コード番号   4028東証第一部

問合せ先    取締役財務本部長 川 添 泰 伸

           （TEL．  06－6444－1850）

（開示事項の経過）連結子会社（ISK SINGAPORE PTE.LTD.）の

解散及び清算に関するお知らせ

当社が、2013年８月 12日付「連結子会社の生産終了と会社清算に向けた準備手続き開始、これに

伴う特別損失の計上に関するお知らせ」で開示しましたとおり、当社の連結子会社である ISK

SINGAPORE PTE. LTD.（所在地；シンガポール、以下「ISK-S」という。）は、会社清算に向けて資産・

負債の整理手続きを進めてまいりましたが、遅れていました債権の確定手続きを終えて、本日、同社

株主総会において解散を決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 解散及び清算の日程

2019年 12月 23日（本日） ISK-S株主総会において解散の決議

2020年３月（予定） 現地当局への申請その他法的手続きが完了次第、

清算の結了

2. ISK-Sの概要

（1）名称 ISK SINGAPORE PTE. LTD.

（2）所在地 シンガポール

（3）代表者の役職・氏名 取締役社長  川口 健（2013年８月時点）

（4）事業内容 酸化チタンの製造・販売

（5）資本金 150,000 千 S$

（6）設立年月日 1986年８月

（7）株主（持株比率） 当社（100％）

3. 業績に与える影響と今後の見通し

本件により、ISK-Sにかかわる為替換算調整勘定が連結財務諸表において実現するため、2020

年３月期の第３四半期連結業績において為替換算調整勘定を取り崩し、３億円を特別損失に計上

する見込みです。また、同四半期より ISK-Sは、連結の範囲から除外します。

なお、本件による連結業績に与える影響は、2019 年 11 月８日に公表いたしました 2020 年３

月期の通期連結業績予想に織り込んでいるため、これによる業績予想の修正はありません。

以上